BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A.
CONTABILIDAD - FIDEICOMISOS

- FIDEICOMISO PROYECTO DE DESARROLLO RURAL PARA PEQUENOS PRODUCTORES DE LOS DEPARTAMENTOS DE ZACAPA Y CHIQUIMULA -PDRPZCH-
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
BANCOS
OTROS BANCOS

INVERSIONES TEMPORALES
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES

SUMA
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION

CARTERA DE CREDITOS

VIGENTES
AL DIA
EN MORA

VENCIDOS
EN PROCESO DE PRORROGA
EN COBRO ADMINISTRATIVO
EN COBRO JUDICIAL

SUMA
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION

GASTOS ANTICIPADOS
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS

() ESTIMACIONES POR VALUACION
INMUEBLES Y MUEBLES

(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES
SUMA EL ACTIVO

TOTAL MONEDA
NACIONAL

MDA. EXTRANJERA
(EN QUETZALES)

5,736,395.82 5,736,395.82
0.00

5,736,395.82

13,200,000.00 13,200,000.00
13,200,000.00

0.00

13,200,000.00| -
0.00

1,394,677.49 1,394,677.49
0.00
0.00
0.00
2,195,243.96| .
0.00
2,195,243.96
0.00

2,195,243.96
800,566.47

10,910,906.48 10,910,906.48| .

1,000.00 1,00000( .

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00
000

0.00 0.00
0.00

31,242,979.79

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES
SUMA DEL PASIVO
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
CAPITAL PAGADO
CAPITAL AUTORIZADO
ASIGNACIONES POR RECIBIR (-}
CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (-)
CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES (-)
CAPITAL ENTREGADQ CONTRATOS DE SERVICIOS (-)
PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE (-)
TRASLADO DE mmncm.mom A OTROS FIDUCIARIOS (-}
SUBSIDIOS PAGADOS (-)
OTRAS APORTACIONES

RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS POR APLICAR
UTILIDADES POR APLICAR
PERDIDAS POR APLICAR (-)

RESULTADOS DEL EJERCICIO
SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO

TOTAL MONEDA MDA. EXTRANJERA
NACIONAL (EN QUETZALES)
16,800.00 16,800.00
0.00 0.00
16,800.00
10,910,906.48 10,910,906.48
10,927,706.48
19,428,783.52 19,428,783.52
11,256,443.41| .
5,068,905.92
0.00
0.00
0.00
0.00
i 0.00 '
0.00
13,241,246.03] -
0.00 0.00
0.00
0.00 0.00
0.00
0.00
886,489.79 885,480.70| .
20,315,273.31

31,242,979.79

GUATEMALA, 1 DE ENERO DE 2018
LUGAR Y FECHA

CUENTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

0.00
4,899,006.43
59,666,639.95
175.00
64,565,821.38
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C. A.

BALANCE GENERAL ANALITICO FID.

PROY. DES. RUR.P/PEQUENC PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH-
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Cifras en Quetzales)

PAGINA -

3 . ACTIVO

301 DISPONIBILIDADES

3011 MONEDA NACIONAL

301101 BANCOS

301101.01 DISPONIBILIDADES P.D.R.P.Z.CH.

301102 OTROS BANCOS

301102.02 DEPOSITOS DE AHCRRO

302 INVERSIONES TEMPORALES

3021 MONEDA HACTICNA

302101 TITULOS VALORES DE EMISORES NACIONALES
302101.02 DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
302199 PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR
302199.01 INTERESES

303 CARTERA DE CREDITOS

3031 MONEDA NACIONAL

303104 VENCIDOS EN COBRQO ADMINISTRATIVO
303104.01 PRESTAMOS

303104.0102 PRENDARIOS FIDUCTARIOS
303104.0103 PRENDARIOS

SUMA
401101 ESTIMACIONES POR VALUACION (-)
303158 PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR
30315%.01 INTERESES

303159.0101 PRESTAMOS
303155.0103 POR MOROSIDAD

304 CUENTAS POR COBRAR
3041 MONEDA NACIONAL
304101 DEUDORES

304101.09 DEUDORES VARIOS

304101.0999 OTROS

SUB-TOTAL

5,736,395.82

13,225,475.45

13,200,000.00 i

13,200,000.00

25,479.45

12,280,104.52

2,195,243.96

2,195,243.96

10,146.65 .
2,185,097.31 ,

2,195,243.96 °
800 ,566.47

1,354,677.49

10,885,427.03

10,885,427.03

5,125,131.02 -
5,760,296.01

1,000.00

31,242,979.79

5,736,395.82

13,225,479+ 45

12,280,104.52

1,000.00




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL —
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

GUATEMALA, C. A.

BALANCE GENERAL ANALITICO FID. PROY. DES. RUR.P/PEQUENO PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH-
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 ¥ PAGINA 2

(Cifras en Quetzales)

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL IGUAL AL ACTIVO

5 . PASIVO

501 CUENTAS PCR PAGAR

5011 MONEDA NACIONAT,

501101 OBLIGACIONES INMEDIATAS

501101.02 CUENTAS POR PAGAR

503 EHE.HU;m..h DIFERIDAS «
5031 MONEDA NACTIOMAL

503101 INTERESES DEVENGADOS NO PERCIBIDOS
503101.01 INVERSIONES

503101.03 CARTERA DE CREDITOS

503101.0301
503101.0303

PRESTAMOS
POR MOROSIDAD

6 CAPITAL ¥ SUPERAVIT
601 CAPITAL PAGADO .

6011 MONEDA NACIONAL

501101 CAPITAL AUTORIZADO

§01101.03  APORTACION GOBIERNO REINO DE PATSES BAJOS
601102 ASIGNACIONES POR RECIBIR (-}
§01102.01  APORTACION F.I.D.A.

€01102.02  APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALA
601111 OTRAS APORTACIONES

601111.02  PROVENIENTES DE UTILIDADES POR APLICAR
604 RESULTADOS POR APLICAR

6041 MONEDA NACIONAL

699 RESULTADOS DEL EJERCICIO

5991 MONEDA NACIONAL

699101 . RESULTADOS DEL EJERCICIO

3 CUENTAS DE ORDEN ¥ DE REGISTRO

VIENEN

10,927,706.48
16,800.00
16,800,00

16,800.00

10,910,906. 48

25,479.45

10,885,427.03

5,125,131.02

5,760,296.01

20,315,273.31

19,428,783.52
19,428,783.52 .
11,256,443.41 N
11,256,443.41 -
5,068,905.92 -
3,321,585.74

1,747,320.18

13,241,246.03

0.00

886,489.79

886,489.79

886,489.79

64,565,821.38

31,242,979.79




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BANRURAL -
-FIDEICOMISOS-

CONTABILIDAD

GUATEMALA, C.

a. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Cifras en Quetzales)

BALANCE GENERAL AMALITICO FID. PROY. DES. RUR.P/PEQUENO PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH-

PAGINA : 3

s021

902101

902101.02

902101.0203

503
9031

503101

503101.01
803101.02

904

5041

504101

904101.01

504101.0101

) VIENEN
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MONEDA NACIONAL .

PRESTAMOS

PRENDAS

PRENDA AGRARIA 4,899,006.43

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

MONEDA HACIONAL

ACTIVOS IRRECUPERABLES

PRESTAMOS
INTERESES

59,666,639,95
15,316,167.39 .
44,350, 472.56 .

CUENTAS DE REGISTRO

MONEDA NACIONAL

DOCUMENTOS ¥ VALORES EN CUSTODIA

FPROPIOS

TESTIMONIOS DE PRESTAMOS

LIC. LUIs

4,899,006.43
4,899,006.43 .

55,666,639.95 ¢
59,666,639.95




BANCO DE DESARROLLO ’—._‘.wwn.: 8. A. - BANRURAL -

GUATEMALA, 01 DE ENERO DE 2018

CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- ESTADO DE RESULTADOS ANALITICO FID. PROY. DES. RUR.P/PEQUEY¥O PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH- .
GUATEMALA, C. A. DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 . PAGINA 1
(Cifras en Quetzales)
701 PRODUCTOS DEL EJERCICIO §53,207.81 .
701101 INTERESES 543,107.81
701101.01 INVERSIONES 926,893.58
701101.0101 VALORES 742,226.02 J
701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO 184,667.56
701101.02 CARTERA DE CREDITOS 16,214.23 i
701101.0201 PRESTAMOS 16,214.23 i
701103 RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES 10,100.00 #
701103.01 PRESTAMOS $,700.00
701103.02 INTERESES 400.00
801 GASTOS DEL EJERCICIO 66,718.02
801103 COMISIONES 66,508.02
801103.01 ADMINISTRACION BANCARIA 66,508.02
801104 IMPUESTOS ARBITRIOS ¥ CONTRIBUCIONES 210.00 ‘4
RESULTADOS DEL EJERCICIO 886,489.79 _
RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
70115% PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
801159 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
GANANCIA O PERDIDA BRUTA B86,485.79
899 IMPUESTO SOBRE H.% RENTA : 0.00
GANANCIA O PERDIDA NETA B886,485.79




BANCO'DE DESARROLLO RURAL, S. A.
DEPARTAMENTO DE FIDEICOMISOS
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INTEGRACION EN RECUPERACIONES -
Proyecto para el Desarrollo Rural para Pequefio Productores de Zacapa, Chiquimula -PDRPZCH

REPORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Mora Atrasada

R o e

“apital Atrasado  Interes Atrasado

LieR s T e

SIN MOVIMIENTO

Cliente  FechaPago

wkv:s»z RN

Totales:



Banco de Desarrollo Rural, S. A, R % @ .
Departamento Fiduciario \"\
REPORTE DE INVERSIONES gg

Proyecto para el Desarrollo Rural para Pequeno Productores de Zacapa, Chiquimula -PDRPZCH- A AT RIS R
£l amigo que ke avusla 3 crocer

Reporte al

Cta. De Ahorro | 4099005171 | Q5,715,454.01 | T Q16,941.81 Q5,736,395.82 Mensual | Cta.deAhorro | BANRURAL,S.A. |
~ TotalCtade Ahorro ) 5,719,454.01 N ~ Q16,941.81 Q5,736,395.82 -
Certificado | 745130 ~ 22dic-16 5,000,000.00 365 22dic-17 | 600% | Q300,000.00 Q5,300,000.00 Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
| Certificao 782283 02ago-17 | Q5,000,000.00 365 02-ag0-18 | 500% Q250,00000 | Q5,250,000.00 \ _Dep.plazofijp | BANRURAL,SA.
| __ Certificado 781964 | 29-may-17 (23,200,000.00 365 29-may-18 | 500% | Q160,000.00 | Q3,360,000.00 Al vencimi Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
[ Total en Certificados | Q13,200,000.00 Q710,00000 | Q13,910,000.00
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